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§ 50 
 
Ordförandes information 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) informerar om följande: 

 Politikerenkäten 2025 för vård- och omsorgsnämnden. 
 Tackar av nuvarande nämndsekreterare som gör sitt sista sammanträde, och 

informerar om ersättare. 
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§ 51 
  
Förvaltningsinformation 
Förvaltningschef Linda Hamnes informerar om följande: 

 Vattenskada på Rådans äldreboende. 
 Utförandegraden inom hemtjänsten, sammantaget och per utförare. 

Avgiftshandläggare Louise Hilmersson informerar om följande: 

 Avgiftshandläggningsprocessen, bland annat beräkningsgrunder, 
inkomstprövning, högkostnadsskydd, förbehållsbelopp m.m. 

Kvalitetsutvecklare Anna-Maria Johansson informerar om följande: 

 Läges- och behovsanalys utifrån nya socialtjänstlagen 



 
 
 
Vård- och omsorgsnämnden 
 

Sammanträdesprotokoll  
 

 
 
 
 
 

 
Sammanträdesdatum 
2025-06-11 

6 (21)

 

Dokumentet är signerat med elektronisk underskrift 

§ 52 
Dnr VON-2025/00039 
Diariekod: 103 
 
Inventering av lokalbehov vård- och omsorgsnämnden 
2025–2034 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

 Vård och omsorgsnämnden antar rapporten inventering av lokalbehov, i enlighet 
med bilaga 1 till tjänsteutlåtande 2025-04-28 och överlämnar rapporten till 
kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning 
Inventering av lokalbehov redovisar verksamheternas lokalresurser, lokalnyttjande, 
nyckeltal, lokalprojekt, större verksamhetsförändringar och behov av lokaler. Inventering 
av lokalbehov antas i respektive nämnd och överlämnas till kommunstyrelsen för fortsatt 
beredning av kommunledningskontoret. Inventering av lokalbehov utgör underlag för 
framtagande av lokalresursplan samt utgör beslutsunderlag för kommunens 
lokalförsörjningsplan. 

Överläggning 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) yrkar att vård- och omsorgsnämnden beslutar 
följande: 

 Vård och omsorgsnämnden antar rapporten inventering av lokalbehov, i enlighet 
med bilaga 1 till tjänsteutlåtande 2025-04-28 och överlämnar rapporten till 
kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Proposition 
Ordföranden frågar om vård- och omsorgsnämnden bifaller hennes yrkande och finner att 
så är fallet. 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1. Inventering av lokalbehov år 2025 

Beslutsexpediering: 
Akt 
Kommunstyrelsen 
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§ 53 
Dnr VON-2024/00260 
Diariekod: 719 
 
Uppdrag om att stärka kunskapskulturen inom 
äldreomsorgen 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden godkänner rapport om kartläggning av 
kunskapskultur inom äldreomsorgen. 

2. Uppdraget avslutas. 

Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden beslutade den 26 november 2024 om uppdrag att stärka 
kunskapskulturen inom äldreomsorgen. Härmed återrapporteras uppdraget. 

Uppdraget har avgränsats i att kartlägga hur utförare av särskilda boenden för äldre 
tillgodogör sig forskning och evidens samt vilka behov av stöd de upplever. I 
kartläggningen har enkätundersökning och dokumentanalys gjorts där även 
hemtjänstutförare inkluderats. Intervjuer har enbart gjorts med verksamhetschefer på 
särskilda boenden. 

Resultaten från enkäten, intervjufrågorna och dokumentanalysen visar tydligt att det finns 
en vilja bland utförarna att arbeta mer kunskapsbaserat, men också att det finns flera 
strukturella och praktiska hinder som försvårar detta. 

Sammantaget pekar kartläggningen på att det finns ett behov av strategiska 
ställningstaganden kring hur kommunen bäst kan främja en hållbar kunskapskultur inom 
äldreomsorgen genom styrning, stöd, struktur och samskapande. 

Överläggning 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) yrkat att vård- och omsorgsnämnden beslutar 
följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden godkänner rapport om kartläggning av 
kunskapskultur inom äldreomsorgen. 

2. Uppdraget avslutas. 
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Proposition 
Ordföranden frågar om vård- och omsorgsnämnden bifaller hennes yrkande och finner att 
så är fallet. 

Beslutsunderlag 
1. Rapport Kartläggning av kunskapskultur inom äldreomsorgen 

1.1  Enkät om kunskapskultur inom äldreomsorgen 
1.2 Intervjufrågor om kunskapsbaserad äldreomsorg inom särskilt boende för 

äldre 

Beslutsexpediering: 
Akt 
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§ 54 
Dnr VON-2025/00089 
Diariekod: 710 
 
Yttrande över motion väckt av Mia Mulder (V) och Maria W. 
Sallah (V) om att driva all kommunens omsorg i direktregi 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att motion väckt av 
Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att driva all kommunens omsorg i 
direkt regi avslås. 

2. Som nämndens svar på remiss av motion överlämnas ett yttrande enligt bilaga 1 
till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har enligt beslut den 25 november 2025 remitterat en 
motion väckt av Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att driva all kommunens 
omsorg i direkt regi, Motionen ska vara besvarad 20 juni 2025. 

I motionen föreslås att: 

 Inte förnya avtal med vinstdrivande vårdföretag. 
 Ta över vård- och omsorgsverksamheter i direktregi under vård- och 

omsorgsnämnden när avtalen löper ut. 

Vård- och omsorgsnämnden yttrar sig över motionen inför beslut i kommunfullmäktige.  

Vård- och omsorgskontoret bedömer att vård- och omsorgsnämnden bör föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Avstå från att delta 
Britt Stålhandske (S) och Kari Nortemo (S) avstår från att delta i beslut. 

Överläggning 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) yrkar, med bifall av Ingrid Måhl (MP) och 
Veronica Liedberg (M), att vård- och omsorgsnämnden beslutar enligt följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att motion väckt av 
Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att driva all kommunens omsorg i 
direkt regi avslås. 
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2. Som nämndens svar på remiss av motion överlämnas ett yttrande enligt bilaga 1 
till kommunstyrelsen. 

Mikael Olsson (V) yrkar att vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motion väckt 
av Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att driva all kommunens omsorg 
i direkt regi. 

Proposition 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) ställer sitt förslag mot Mikael Olssons (V) förslag 
och finner att vård- och omsorgsnämnden beslutar i enlighet med sitt förslag. 

Reservation  
Mikael Olsson (V) reserverar sig mot beslut. 

Beslutsunderlag 
1. Vård- och omsorgsnämndens yttrande över motion om att driva all kommunens 

omsorg i direkt regi 
2. Motion väckt av Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att driva all 

kommunens omsorg i direktregi.  
3. Protokollsutdrag, kommunstyrelsens arbetsutskott, 25 november 2024, § 155 

Beslutsexpediering: 
Akt 
Kommunstyrelsen 
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§ 55 
Dnr VON-2025/00090 
Diariekod: 712 
 
Yttrande över motion väckt av Kari Nortemo (S) och Britt 
Stålhandske (S) om inrättande av bostadslots för seniorer 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att motion väckt av 
Kari Nortemo (S) och Britt Stålhandske (S) om inrättande av bostadslots för 
seniorer i Sollentuna avslås. 

2. Som nämndens svar på remiss av motion överlämnas ett yttrande enligt bilaga 1 
till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har enligt beslut den 25 november 2025 remitterat en 
motion väckt av Kari Nortemo (S) och Britt Stålhandske (S) om inrättande av bostadslots 
för seniorer i Sollentuna. Motionen ska vara besvarad senast den 20 juni 2025.  

I motionen föreslås att: 

 Utreda förutsättningarna för att genomföra ett pilotprojekt avseende en 
bostadslots för seniorer i Sollentuna. 

Vård- och omsorgsnämnden yttrar sig över motionen inför beslut i kommunfullmäktige.  

Vård- och omsorgskontoret bedömer att vård- och omsorgsnämnden bör föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Avstå från att delta 
Mikael Olsson (V) avstår från att delta i beslut. 

Överläggning 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) yrkar att vård- och omsorgsnämnden beslutar 
följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att motion väckt av 
Kari Nortemo (S) och Britt Stålhandske (S) om inrättande av bostadslots för 
seniorer i Sollentuna avslås. 
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2. Som nämndens svar på remiss av motion överlämnas ett yttrande enligt bilaga 1 
till kommunstyrelsen. 

Kari Nortemo (S) yrkar, med bifall av Britt Stålhandske (S), att vård- och 
omsorgsnämnden beslutar följande: 

 Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motion väckt 
av Kari Nortemo (S) och Britt Stålhandske (S) om inrättande av bostadslots för 
seniorer i Sollentuna. 

Proposition 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) ställer sitt förslag mot Kari Nortemos (S) förslag 
och finner att vård- och omsorgsnämnden beslutar i enlighet med sitt förslag. 

Reservation  
Britt Stålhandske (S) och Kari Nortemo (S) reserverar sig mot beslutet med följande 
motivering: 

Vi reserverar oss mot beslutet att avslå motionen om att utreda ett pilotprojekt med bostadslots 
för seniorer i Sollentuna. 
 
Vård- och omsorgsnämndens yttrande stödjer vår bedömning att äldre personer kan ha behov 
av stöd i bostadsfrågor, men hänvisar huvudsakligen till redan existerande insatser eller 
framtida möjligheter inom ramen för det bredare projektet ”Omställning till nya 
socialtjänstlagen”. Vi menar att detta inte är tillräckligt. 

En bostadslots är ett utmärkt exempel på hur nämndens utvecklingsuppdragt kring 
folkhälsoarbete kan drivas framåt genom att skapa jämlika och jämställda välfärdstjänster.  

 
Behoven av stöd uppstår ofta långt innan en individ har rätt till bistånd. Hjälp måste kunna 
erbjudas i ett tidigare skede, innan boendesituationen blir akut. Just därför behövs ett tydligt, 
riktat och samordnande stöd i form av en bostadslots, som kan hjälpa till med planering, 
rådgivning och vägledning i god tid. Det handlar om att ge äldre möjlighet till trygghet, 
överblick och kontroll i livets förändrade skeden. 
 
Vi delar inte bedömningen att detta initiativ skulle skapa otydlighet eller överlappning. 
Tvärtom ser vi att en bostadslots kan komplettera existerande funktioner och fungera som en 
viktig samordnande länk, särskilt för dem som saknar anhöriga eller har svårt att själva 
navigera i kontakten med fastighetsägare, fastighetsmäklare och myndigheter. 
 
Slutligen vill vi understryka att förebyggande insatser av detta slag inte bara gynnar individen 
– de kan även minska kommunens långsiktiga kostnader genom att behovet av mer omfattande 
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insatser minskar. 
 
Vi anser därför att nämnden borde ha tillstyrkt motionen och tagit initiativ till att utreda ett 
pilotprojekt för bostadslots för seniorer. Vi reserverar oss mot beslutet att inte göra detta. 

Beslutsunderlag 
1. Vård- och omsorgsnämndens yttrande över motion om inrättande av bostadslots 

för seniorer i Sollentuna. 
2. Motion väckt av Kari Nortemo (S) och Britt Stålhandske (S) om inrättande av 

bostadslots för seniorer i Sollentuna 
3. Protokollsutdrag, kommunstyrelsens arbetsutskott, 25 november 2024, § 155 

Beslutsexpediering: 
Akt 
Kommunstyrelsen 
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§ 56 
Dnr VON-2025/00091 
Diariekod: 710 
 
Yttrande över motion väckt av Mia Mulder (V) och Maria 
Wånggren Sallah (V) om att starta ett servicehus eller 
biståndsbedömt trygghetsboende 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att motion väckt av 
Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att starta ett servicehus eller 
biståndsbedömt trygghetsboende ska avslås. 

2. Som nämndens svar på remiss av motion överlämnas ett yttrande enligt bilaga 1 
till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har enligt beslut den 25 november 2025 remitterat en 
motion om att starta ett servicehus eller biståndsbedömt trygghetsboende. Motionen ska 
vara besvarad senast den 20 juni 2025.  

I motionen föreslås att: 

 Att starta upp och driva ett Servicehus eller biståndsbedömt trygghetsboende i 
Sollentuna, i egen regi eller genom kommunens eget bolag AB SOLOM.  

Vård- och omsorgsnämnden yttrar sig över motionen inför beslut i kommunfullmäktige.  

Vård- och omsorgskontoret bedömer att nämnden bör föreslå kommunfullmäktige att 
avslå motionen. 

Avstå från att delta 
Britt Stålhandske (S) och Kari Nortemo (S) avstår från att delta i beslut. 

Överläggning 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) yrkar att vård- och omsorgsnämnden beslutar 
följande: 
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1. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att motion väckt av 
Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att starta ett servicehus eller 
biståndsbedömt trygghetsboende ska avslås. 

2. Som nämndens svar på remiss av motion överlämnas ett yttrande enligt bilaga 1 
till kommunstyrelsen. 

Mikael Olsson (V) yrkar att vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motion väckt 
av Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att starta ett servicehus eller 
biståndsbedömt trygghetsboende. 

Proposition 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) ställer sitt förslag mot Mikael Olssons (V) förslag 
och finner att vård- och omsorgsnämnden beslutar i enlighet med sitt förslag. 

Reservation  
Mikael Olsson (V) reserverar sig mot beslut. 

Beslutsunderlag 
1. Vård- och omsorgsnämndens yttrande över motion om att starta ett servicehus 

eller biståndsbedömt trygghetsboende  
2. Motion väckt av Mia Mulder (V) och Maria W. Sallah (V) om att starta ett 

servicehus eller biståndsbedömt trygghetsboende.  
3. Protokollsutdrag, kommunstyrelsens arbetsutskott 25 november 2024, § 155 

Beslutsexpediering: 
Akt 
Kommunstyrelsen 
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§ 57 
Dnr VON-2017/00309 
Diariekod: 712 
 
Option om avtalsförlängning gällande driften av Soltorps 
äldreboende 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden besluta följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden förlänger genom option innevarande driftsavtal med 
Norlandia Care AB för Soltorp med ytterligare två år. Förlängningen gäller för 
perioden 2 februari 2026 till och med 1 februari 2028. 

2. Vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningschef i uppdrag att teckna 
förlängningsavtal med Norlandia Care när parterna är överens om gällande 
avtalsvillkor. 

Sammanfattning 
Driftsavtalet för Soltorps äldreboende trädde i kraft 1 februari 2018 med en avtalstid om 
fyra år, och med möjlighet för nämnden att förlänga avtalet maximalt tre gånger med två 
år per gång. Avtalet har hittills förlängts två gånger och nuvarande optionsförlängning 
löper ut den 1 februari 2026. Nämnden behöver fatta beslut om att förlänga avtalet med 
den tredje och sista optionen. 

Genomförd verksamhetsuppföljning påvisade inga brister och kontorets bedömning är att 
verksamheten håller en god kvalitet för de brukare som bor där. 

Överläggning 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) yrkar att vård- och omsorgsnämnden beslutar 
enligt följande: 

1. Vård- och omsorgsnämnden förlänger genom option innevarande driftsavtal med 
Norlandia Care AB för Soltorp med ytterligare två år. Förlängningen gäller för 
perioden 2 februari 2026 till och med 1 februari 2028. 

2. Vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningschef i uppdrag att teckna 
förlängningsavtal med Norlandia Care när parterna är överens om gällande 
avtalsvillkor. 

Proposition 
Ordföranden frågar om vård- och omsorgsnämnden bifaller hennes yrkande och finner att 
så är fallet. 
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Beslutsunderlag 
1. Verksamhetsuppföljning Soltorps äldreboende 2025 

Beslutsexpediering: 
Akt 
Norlandia Care AB 
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§ 58 
Dnr VON-2025/00130 
Diariekod: 710 
 
Uppdrag om att ge äldre information om hur de skyddar sig 
mot bedrägerier 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

 Vård- och omsorgsnämnden avslår, med hänvisning till det arbete som redan 
pågår inom vård- och omsorgskontoret, förslag om att göra ett postutskick till 
samtliga personer som är 75 år eller äldre med information om hur de ska skydda 
sig mot olika typer av bedrägerier. 

Sammanfattning 
Mikael Olsson (V) och Babak Gohrani (V) har lämnat i en skrivelse med förslag om att 

 Vård- och omsorgsnämnden ger vård- och omsorgskontoret i uppdrag att 
antingen ta fram eget material, eller använda lämpligt material från annan part, 
såsom polisen, och göra ett postutskick till alla 75 år eller äldre i kommunen med 
information om hur de ska skydda sig mot olika typer av bedrägerier. 

Överläggning 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) yrkar, med bifall av Veronica Liedberg (M) och 
Britt Stålhandske (S), att vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

 Vård- och omsorgsnämnden bjuder in kommunpolisen för att informera om 
polisens arbete med information kring bedrägerier. 

Mikael Olsson (V) yrkar att vård- och omsorgsnämnden beslutar följande: 

 Vård- och omsorgsnämnden ger vård- och omsorgskontoret i uppdrag att 
antingen ta fram eget material, eller använda lämpligt material från annan part, 
såsom polisen, och göra ett postutskick till alla 75 år eller äldre i kommunen med 
information om hur de ska skydda sig mot olika typer av bedrägerier. 

Proposition 
Ordföranden Anna-Lena Johansson (L) ställer sitt förslag mot Mikael Olssons (V) förslag 
och finner att vård- och omsorgsnämnden beslutar i enlighet med sitt förslag. 
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Beslutsunderlag 
1. Skrivelse Ärende till VON om att ge äldre information om hur de skyddar sig 

mot bedrägerier 

Beslutsexpediering: 
Akt 
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§ 59 
Dnr VON-2025/00004 
Diariekod: 023 
 
Delegationsbeslut vård- och omsorgsnämnden 2025-06-11 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

 Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av delegationsbeslut i enlighet med 
bilaga 1 Anmälda delegationsbeslut vård- och omsorgsnämnden 2025-06-11. 

Beslutsunderlag 
1. Anmälda delegationsbeslut vård- och omsorgsnämnden 2025-06-11 

Beslutsexpediering: 
Akt 
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§ 60 
Dnr VON-2025/00134 
Diariekod: 000 
 
Meddelanden vård- och omsorgsnämnden 2025-06-11 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

 Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av meddelanden i enlighet med bilaga 1 
Anmälda meddelanden vård- och omsorgsnämnden 2025-06-11. 

Beslutsunderlag 
1. Anmälda meddelanden vård- och omsorgsnämnden 2025-06-11. 

Beslutsexpediering: 
Akt 

 

 


